
A.S.O.-T.S.O. 

 

 

 

COMUNE DI APPIGNANO 
PROVINCIA DI MACERATA 

 

 

 

Via Roma N° 9     –  62010   Appignano   (MC)           ���� 0733/57378    ����   3384474048       TeleFax 0733/590076 

Sito internet: http://www.appignano.sinp.net  – � E -mail: poliziamunicipale@appignano.sinp.net 

 

 

ORDINANZA N° 37/14 – del 16/07/2014  -  Prot. N.5453     

  

OGGETTO: ORDINANZA DI ACCERTAMENTO SANITARIO 

OBBLIGATORIO 

 

IL SINDACO 

nella  sua qualità di Autorità Sanitaria  

 

Vista la certificazione medica acquisita al protocollo comunale in data 16 luglio 2014 nr.5449, con 

cui il Dott.Quarchioni Fabio –Dirigente Medico - Dipartimento Salute Mentale A.S.U.R. Zona 

Territoriale N.9 – Macerata U.O. con la quale propone di procedere nei confronti del sig. Omissis 

nato ad Omissis e residente ad Omissis, in quanto necessita per le sue condizioni psichiche di 

urgenti accertamenti medici ai quali egli non presta il proprio consenso, consistenti in accertamenti 

sanitari obbligatori da effettuarsi presso l’Ospedale di Macerata – Pronto Soccorso; 

Verificato che la richiesta risponde ai requisiti di legge; 

Visti  gli artt.1,2,3 della Legge 13/05/1978 n.180 e gli artt.33,34,35 della Legge 23/12/1978 n.833; 

Visto l’art.50, quinto comma, del D.L.vo. 18/08/2000, n. 267; 

  

ORDINA 

che il sig. Omissis, meglio generalizzato in atti, sia sottoposto ad ACCERTAMENTO 

SANITARIO OBBLIGATORIO presso il pronto soccorso dell’Ospedale Civile di Macerata. 

  

DISPONE 

 

• Che il presente provvedimento venga comunicato all’Azienda Sanitaria  di Macerata 

perché vi dia esecuzione con il proprio personale; 

• che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Polizia Municipale ed alle altre 

forze di polizia perché collaborino, per quanto di competenza, alla sua esecuzione; 

• che la notifica della presente ordinanza sia effettuata entro 48 ore dal ricovero al Giudice 

Tutelare-Tribunale di Macerata. 

 

AVVERTE 

Che contro la presente ordinanza è proponibile il ricorso, da parte del destinatario o di 

chiunque ne abbia interesse, nei modi previsti dalla legge. 

 

Appignano lì 16 luglio 2014 

                     Il SINDACO 

                      F.to    Messi Rag.Osvaldo 


